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Indledning 

 

Clinea 16.1 indeholder en række nye funktioner og et nyt modul. Vi kan eksempelvis introducere et 
INR modul til registrering af koagulationsværdier. Vi præsenterer også muligheden for, at klinikken 
kan tilmelde sig automatiske opdateringer af blanketter. Derudover har vi lavet en række 
tilføjelser til Patientportalen, der giver patienterne flere selvbetjeningsmuligheder, hvor vi kan 
fremhæve muligheden for, at klinikken kan åbne op for, at patienter kan booke tid samme dag 
eller fra dag til dag. Desuden kan vi fortælle, at tilskudsansøgning (TAS) vil blive tilføjet til FMK-
modulet i løbet af Clinea 16.1.  

 
Vi har i nedenstående versionsbeskrivelse beskrevet de nye funktioner og ændringer som version 

16.1 indeholder.  
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Ny funktion i Journal 

1. Mulighed for at journalen som standard vises med filtrering på <Notater> 
 
Ny indstilling gør det muligt kun at få vist manuelt/egen oprettede kontakter i journalen som standard. 
Aktiveres denne indstilling kan samtlige notater dvs. også autogenerede notater fortsat bringes til 
visning ved at klikke på knappen <Notater>. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nye funktioner i FMK 

2. Udleveringstypen fra seneste recept vises på ordinationsniveau 
 
Udleveringstypen fra seneste recept vises på ordinationsniveau, så det fremgår uden at skulle folde 
ordinationerne ud.  
 

 
 
 
3. Nem måde at tilføje apotek på recepter 
 
Ved oprettelse af flere recepter i FMK, vil det fremadrettet være muligt at informationer som apotek, 
udlevering og ordreinstruktioner bliver gemt under den nye knap <Apotek>. Det vil ske første gang, der 
på en recept vælges apotek, udlevering eller ordreinstruktion. De informationer vil efterfølgende blive 
tilføjet på alle recepter, der oprettes, indtil FMK modulet lukkes.  
 
 
 

Vælg Menu -> Indstillinger. 

Vælg Journal -> Vis kun notater. 

 

Vælg <F2> for at redigere. Alternativt 

anvendes <Enter> eller dobbeltklik. 

 

Fjern markeringen fra ”Brug 

Standardværdi” og sæt markering i 

”Aktiveret” for at slå visningen til. 

  

Vælg <OK> for at gemme ændringen. 
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Hvis det valgte apotek ønskes ændret for alle recepter efter, at de er blevet oprettet, men endnu ikke er 
sendt, kan det ske ved at klikke på <Apotek> og her vælge et andet apotek. Så længe recepterne ikke 
er sendt til FMK, kan ændringen foretages. 
 
Ved receptfornyelser vil det apotek, der er valgt af patient eller hjemmeplejen, være gældende og 
uafhængigt af, hvad der står under <Apotek>. Hvis det valgte apotek ønskes ændret, kan det ske ved 
at ændre det manuelt eller ved at benytte <Apotek> efter receptfornyelserne er blevet oprettet.  
 

 
 
 
4. Mulighed for at tilføje besked i forbindelse med receptfornyelse fra patienter 
 
Ved anmodning om receptfornyelse er det muligt at tilføje en besked, som patienten efterfølgende kan 
se i Patientportalen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

 
 
 

 
 
5. Ændring til hvornår e-mail, som patienter modtager ved receptfornyelse, afsendes 
 
E-mailen til patienten angående godkendte receptfornyelser vil fremadrettet blive sendt, når lægen 
godkender receptfornyelser i Beskeder, og ikke som tidligere ved lukning af FMK-modulet. Hvorimod e-
mailen til patienten angående afvisning af receptfornyelser vil blive sendt efter afvisning og 
skærmbilledet til Receptfornyelser lukkes.  
 
 
6. Tilskudsansøgningsservice (TAS) bliver tilføjet til FMK modulet 
 
I løbet af Clinea version 16.1 bliver tilskudsansøgningsservicen (TAS) tilføjet FMK-modulet.  
 
Med tilføjelsen bliver det muligt at søge om medicintilskud for patienter (med fuldt cpr-nummer) direkte 
fra FMK modulet. Det vil blive muligt at søge om tilskud på præparater i taksten og magistral. 
Enkelttilskud, Forhøjet tilskud eller Terminaltilskud. Typerne enkelt og forhøjet afhænger af det 
valgte præparat eller pakning, mens terminal ikke er afhængig af de valg.  
 
 
 

Besked til patient kommer automatisk frem 

hvis en receptfornyelse afvises. Ved 

receptfornyelser, der skal godkendes, skal 

beskeden manuelt tilføjes ved klik på knappen 

<Besked> eller <Alt+B>. 

 

Når receptfornyelserne er overført til 
Medicinkortet, er det kun muligt at tilføje 
og/eller redigere en besked med <Alt+B> eller 
ved brug af højreklik menuen. 
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Marker en ordination på patientens medicinkort og 

åbn tilskudsansøgning med <Alt+T> eller 

brug højreklik menuen.  

 

Ordinationens præparatinformationer vil være 

forudfyldt i ansøgningen.  

 

 

Vedhæft bilag med <Ctrl+B> eller ved at 

klikke på <Bilag>. Når ansøgningen er modtaget 

af Sundhedsstyrelsen vil ansøgningen blive dannet 

til en PDF fil, som også vil blive vedhæftet i Bilag. 

 

 

Grundet den i dag mangelfulde advisering er løsningen lavet således, at hvis brugeren har registreret en 

e-mailadresse på sin profil i Systemmanager, vil en besked fra Sundhedsstyrelsen vedrørende behandling 

af ansøgningen blive sendt til brugerens e-mail. Alternativt sendes beskeden til klinikkens e-mail.    

 



 EG Clinea version 14.5 

side 7 af 14 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ansøgninger kan laves af såvel læger som andre medarbejdere i klinikken, men det vil kun være læger, 
der kan sende ansøgningen. Hvis en ansøgning laves af andre, vil den ligge som en kladde og afvente, 
at en læge sender den. Kladden vil kunne ses i Opfølgning på fanen Tilskud og i formen 
Tilskudsansøgninger i den enkelte patients FMK.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Nye funktioner i Kalender 

7. Mulighed for at kalenderen åbner på aktuel klokkeslæt uafhængigt af aftaler i kalenderen 
 
Der er en ny indstilling til at få indstillet kalenderen til som standard at åbne på aktuel klokkeslæt 
uafhængigt af aftaler i kalenderen. Indstillingen skal aktiveres, hvis funktionen ønskes.  
 

Åbn oversigten med <Ctrl+Alt+T>  

eller brug højreklik menuen på patientens 

medicinkort.  

 

Alle patientens tilskudsansøgninger samt 
status på disse vises.  
 
Fra oversigten er der mulighed for at: 

 oprette nye ansøgninger 

 håndtere ansøgninger med status 
kladde 

 se information og svar fra 
Sundhedsstyrelsen på sendte 
ansøgninger  

 besvare ansøgninger, hvor 
Sundhedsstyrelsen har bedt om 
flere informationer.     

 
 

Opret en ny ansøgning med <Ins> eller klik på <Ny>.  

Få vist en ansøgning med <F2> eller klik på <Vis>. 

Vis Opfølgning med <Ctrl+alt+O> eller 
med Menu -> Opfølgning. 
 
Klik på fanen Tilskud for at få vist alle 
tilskudsansøgninger, klinikken skal håndtere. 
Det er tilskudsansøgninger, der har status 
Afslået, Kladde og Mangler oplysninger.  
 
Klik på <Vis alle> for også at få vist alle 
tilskudsansøgninger uanset status, som er 
under 90 dage gamle.  
 
Det er muligt at håndtere ansøgninger for alle 
klinikkens patienter. Nye ansøgninger skal 

oprettes i FMK. 
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8. Mulighed for nemt at trække aftaler fra kø til kalender 
 
I den nye kalendervisning er det nu nemt og hurtigt at trække en aftale fra køen til en kalender. Aftalen 
markeres i køen og trækkes over på det ønskede tidspunkt i kalenderen, hvor der bliver oprettet en 
kalendertid med de oplysninger, der er på aftalen i køen.    

 

Ny funktion i Blanketserver 

9. Mulighed for at klinikken kan tilmelde sig automatiske opdateringer af blanketter 
 
Det er muligt at tilmelde klinikken til automatiske opdatering af blanketter, der oprettes af EG Healthcare 
i Clinea. Det kan sættes op i Systemmanageren.  

 
 
 
 
 
 
 

Vis Systemmanageren med <Ctrl+Alt+A>. 

Alternativt Menu -> Systemmanager.  

 

Vælg Blanket -> Hent blanketter 

 

De blanketter, der vises, passer til speciale og 

region. Det er muligt at fremsøge blanketter og 

få vist eksempel på de enkelte blanketter inden 

tilmelding. Ved tilmelding hentes de valgte 

blanketter ned i klinikkens blanketter i Clinea.  

 

Tilmeld en blanket ved at markere blanketten 

og vælge <Alt+T> eller klikke på knappen 

<Tilmeld>. Blanketten er nu tilmeldt og 

fremadrettede ændringer foretaget af EG 

Healthcare opdateres automatisk.  

 

 

 

Vælg Menu -> Indstillinger. 

Vælg Kalender -> Start på klokkeslæt 

 

Vælg <F2> for at redigere. Alternativt 

anvendes <Enter> eller dobbeltklik. 

 

Fjern markering fra ”Brug Standardværdi” og 

sæt markering i ”Aktiveret” for at slå 

visningen til. 

  

Vælg <OK> for at gemme ændringen. 
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Det er ikke muligt at redigere i en tilmeldt blanket. Hvis ønsket, er det muligt at oprette en redigerbar 
kopi af den aktuelle blanket. Denne kopi vil dog ikke blive automatisk opdateret af EG Healthcare.  
 

Ny funktion i Sendte svar 

10. Mulighed for at vedhæfte filer til e-Konsultation 
 
Det er muligt at vedhæfter filer til en e-Konsultation, som patienten efterfølgende vil kunne se på 
Patientportalen. Ved oprettelse af en e-Konsultation vil filtyperne pdf og jpg kunne vedhæftes, samt de 
filer, patienten har tilknyttet i Media. 
  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

<Alt+V> for at vedhæfte fil(er) eller klik på 

knappen <Vedhæft>. Skærmbilledet til 

Vedhæftede filer åbner.   

 

Fjern eller sæt markering ud for den eller de 

filer, der skal vedhæftes. Det er muligt at 

fremfinde pdf og jpg filer ved at vælge 

<Ins> eller klikke på knappen <Tilføj fil>. 

 

Vælg <OK> for at gemme ændringen. Vælg 

<F7> for at sende e-Konsultationen eller klik 

på knappen <Send>.  

 

 

 

Det er muligt at markere flere blanketter på én gang med 

<Shift>.  

 

Dernæst tilmelde med <Alt+T>, klikke på knappen <Tilmeld> 

eller ved at bruge højreklik menuen. 

 

Findes der allerede en eller flere blanketter med samme navn, er 

det muligt at overskrive alle på én gang.  

 
 

Findes der allerede en blanket med samme navn, er det muligt at 

overskrive eller omdøbe. Hvis blanketten omdøbes, vil det 

være den omdøbte blanket, der opdateres automatisk. Både den 

nye og den gamle blanket kan ses i Blanketter. Hvis blanketten 

overskrives, vil den gamle blanket blive erstattet og eventuelle 

manuelle ændringer på den gamle blanket overskrives.  
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Nye funktioner til eModuler  

11. Mulighed for at se status på receptfornyelser 
 
Det er muligt for patienten at se status på receptfornyelser på Clinea Patientportalen. Patienten får vist 
receptfornyelser et halvt år tilbage og får et overblik over om en receptfornyelse er godkendt, afvist eller 
afventer håndtering.  
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
12. Ændring til standardteksten i den e-mail, som patienten modtager ved receptfornyelser 
 
Der er ændret i standardbeskeden, som sendes i en e-mail til patienten ved receptfornyelser.  
 

  
 
13. Mulighed for at se vedhæftede filer i e-Konsultation 
 
Det er muligt for patienten at se vedhæftede filer på en e-Konsultation. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Log på Clinea Patientportal. 

 

Vælg Receptfornyelse -> Se alle dine 

fornyelser her. 

 

Tidligere receptfornyelser åbner.  

 

Receptfornyelser et halvt år tilbage vil blive 

vist. 

  

Ved status fremgår det om, anmodningen 
på receptfornyelserne er afvist, godkendt 
eller afventer håndtering fra klinikken. 
Eventuelle beskeder fra klinikken vil også 
fremgå. 
 

 

 

Vælg E-Konsultation i Clinea Patientportal. 

 

Klik på den ulæste besked for at åbne og læse beskeden. Vedhæftede filer vil 

fremgå nederst i beskeden.  

 

Klik på filen for at åbne den. Filen vil kunne gemmes på patientens egen pc.  

 

 

Receptfornyelsesbeskeden kan også ses i  

Systemmanager -> e-Moduler -> Receptfornyelsesbesked 
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14. Mulighed for at kunne bestille tid samme dag eller fra dag til dag 
 
Det er muligt at sætte en markering på en eller flere tidstyper, som åbner op for, at patienten kan 
booke tid samme dag eller fra dag til dag på Clinea Patientportalen.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Der er to muligheder for hvornår, der skal åbnes op for online tidsbestilling. Clinea er som standard sat 
op til, at der kl. 12.00 åbnes op for, at patienter kan booke tid til dagen efter (fra dag til dag). En anden 
mulighed er, at der fra midnat åbnes op for, at patienter kan booke tid til samme dag. Hvis dette 
ønskes, kan Clinea Support være behjælpelig med at vælge den indstilling.  
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

På Clinea Patientportalen kan patienten nu 
få vist ledige tider. 
 
Vælg Tidsbestilling. 

 

Vælg årsag (Konsultation samme dag) og 

vælg behandler. 

 

Patienten vil kun få vist de ledige tider, som 

den valgte behandler har til netop den dag. 

 

Vis Systemmanageren med <Ctrl+Alt+A>.  

Vælg e-Moduler -> Tidstyper. 

 

Opret en ny tidstype med <Ins> eller klik på knappen 

<Ny>. Eller rediger i en tidstype, der allerede er oprettet, 

med <F2> eller klik på <Ret>. 

 

I eksemplet er beskrivelsen sat til "Konsultation samme dag", 

længden til 15 minutter og aftaletypen er valgt til 

"Konsultation samme dag" fra Kalenderens aftaletyper.  

 

For at få vist den aktuelle tidstypes ledige tider for samme 

dag på Clinea Patientportalen, sættes markering i "Vis kun 

tiderne for samme dag".  

Beskeden, der blev sat på tidstypen, ses i 

Patientportalen ved tidsbestilling af en tid 

samme dag.  
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Nyt modul i Clinea - INR 

15. Clinea har fået tilføjet et nyt modul - INR 
 
Fremadrettet er det muligt at registrere koagulationsværdier i et INR-modul i Clinea. 
Modulets ikon findes i hovedmenuen, hvorfra INR modulet kan åbnes. Alternativt kan 
genvejen <Ctrl+Alt+I> anvendes.  
 
INR indikationer og prøvekoder er opsat som standard og kan administreres i Systemmanager. Der 
henvises til afsnittet Systemmanager -> Laboratorietal -> INR i F1-hjælpen for yderligere beskrivelse.  
 

 
 
Skærmbilledet til INR modulet indeholder øverst en række oplysninger gældende for INR forløbet:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indikation vælges fra listen over mulige indikationer. Niveau er som standard sat til at være fra 2,0 til 
3,0. Varighed vælges fra listen. Præparat vil være udfyldt, hvis der foreligger en aktiv ordination i FMK 
på et præparat med ATC koden B01AA03. Startdato vil være sat til dags dato, hvis der ingen INR 
målinger foreliggger, mens det vil være datoen for første måling, hvis der foreligger måling(er).  
 
Interval/TTI angiver procentvis, hvor meget af tiden patientens INR har ligget indenfor de angivne 

grænseværdier. Under 70% vil blive indikeret med fed skrift.  
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Målinger består af en måleværdi og dosering pr. uge. Som standard vises målinger et år tilbage. Det er 
muligt at få vist alle målinger ved at markere i Vis alle. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opret ny måling ved at vælge <Ins> eller klikke på knappen <Ny>. Udfyld dato, værdi og udfyld 
dosering. Datoen vil være dags dato - det kan ændres ved at klikke i datofeltet. Værdi indtastes og 
dosering angives. Det er muligt at tilføje en kommentar til den markerede og aktuelle måling.    
 
Måleværdier registreret i INR modulet, vil også kunne ses i modulet Laboratorietal. Ændringer til værdier i 
INR modulet vil også blive ændret i Laboratorietal. Doseringer vil kun være at finde i INR modulet. 
Derudover oprettes en kontakt i patientens journal indeholdende den målte værdi.  
 
Clinea gemmer det indtastede, når et felt forlades eller INR modulet lukkes med <Alt+Z> eller ved at 
klikke på knappen <Luk>.  
 
Grafen nederst illustrerer de indtastede værdier og placerer dem ud fra det definerede niveau.  

Ny <Ins> opretter ny måling. 

Ret <F2> åbner en markeret måling og data kan redigeres. 

Fortryd annullerer redigering af seneste måling. 

Slet <Del> sletter en markeret måling. 

Afslut forløb afslutter INR forløbet og vil ikke kunne redigeres derefter. 

Genoptag genoptager INR forløbet og er kun synlig, når et forløb er blevet afsluttet. Hvis det er samme 
dato, som forløbet blev sat til afsluttet, vil afslutning af forløbet blive betragtet som værende en fejl. 
Recidiv vil blive markeret ved et genoptaget forløb. 
 
Udskriv laver en udskrift for INR forløbet med den seneste måling, dosering og patientens næste 
kalendertid. Hvis patienten har flere kalendertider, vælges hvilken tid, der skal med på udskriften. 
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Automatisk forløb tilgængeligt for almen læger  

16. Mulighed for almen læger at benytte automatisk forløb 
 
Automatisk forløb er medvirkende til ensartethed og registreringskvalitet i journalføring. Det kan derfor 
være gavnligt ved patienter med identiske sygdoms- og behandlingsforløb at gøre brug af automatisk 
forløb, da det letter journalføring ved at det i Systemmanager kan sættes op, hvilke spørgsmål der skal 
stilles ved første, anden og efterfølgende konsultationer. Samtidig kan ydelserne knyttes til forløbet, så 
de allerede er påsat, når kontakten gemmes. Der henvises til afsnittet Automatisk forløb i F1-hjælpen for 
yderligere beskrivelse. 

 

Servicebeskeder fra Clinea 

17. Mulighed for at Clinea sender servicebeskeder til brugere  
 
Beskederne vil opleves hos jer brugere som en pop-up besked for de brugere, der er logget på Clinea på 
det tidspunkt, beskeden afsendes fra Clinea. Derudover vil beskederne kunne ses i Beskeder under 
Indbakke, Lægebreve.  
 
 

Send laver et korrespondancebrev for INR forløbet med den seneste måling, dosering og kalendertid. Det 
vil automatisk blive indsat som en frase "INR brev". Anvendelsen af frasen betyder, at frasen vil kunne 
redigeres efter ønske. I eksemplet er det teksten udenfor det markerede område, som kan redigeres. 
Desuden kan man angive præcist, hvor cursoren skal være placeret ved et nyt korrespondancebrev ved at 
indsætte |. Der henvises til afsnittet Fraser i F1-hjælpen for yderligere beskrivelse.  

 

 
 


